(vt euulgatum fuerat) Florentiam continenti cursu petierunt. Sed is laeuorium in Scensium agros deluxit, vix tantisper moratus, dum ex insigni illorum studio, ac liberalitate exercitus duorum dierum cibaria acciperet. Ediebat enim toto agmine cunctis esse sitiantium, cum percepta animis victoria, speque omnis vixitæ prædæ in vna celeritate posita videretur. Præbuerat spem Borbonius Florentinorum Legatis in eundem concordæ, si ipsorum sumptu stipendiâ militi solueretur. Sed in immensum augebat in dies eam petiti pecuniæ summam, nec institutum tamen iter vlla in parte remittebat, vt iniecta spe pacis, ab apparatu belli hostes auerteret, quos imparatos, & nec oppinantes inuadendos esse censabat. Lanouius quoque, qui ad Arctinas alpes occurrerat, ludubrio habitus, cum Borbonium ex itinere monuisset, vt retentæ agmen vellet, idoneoque ad colloquendum loco subsistere: postquam Romæ pace celebrata ex festiuitate Caesaris fœdus cum Pontifice esset renouatum. Sed Borbonius militeseque, cum Lanouium ipsum tum etiam pacis nomen impensè oderant: adeo vt irrisus atque repulsus non mediocriter vitæ periculum adiret, cum in subalpinos agrestes incidisset. Porro Borbonius œnea tormenta à Scensibus oblata parataq. minime secum aduehenda iudicans, vt instituta celeritate vteretur in opprimendo Pontifice, auertere intenditque hostibus, qui ipsi se vitem gis securi viderentur, ad Pompeium scripsit, vt sibi aduentanti tormenta muralia, & commeatum affatim apud Romanam pararet: se enim secretiora à Cæsare mandata nuper habuisse, quibus iuberetur, vt strenuam operam daret, vt occupata Verbe Cæsaria in hominis hostes delerentur. Paruit Pompeius, & Fundanq. agro ad Pallianum profectus præstitit officium in his rebus vti opus erat maximè liberaliter, ac diligenter. Cæterum tanta fuit in Cæsariano milite, de eoque celeritas in superandis prælitis fluminibus, consciscndoq. timere, vel per imbres maxime lutentes, vt aliquanto citius quam opinione hominum expectari possent, ad mania Vaticana peruenirent. Tum verò Clemens repentino instantis periculi metu conseruatus, summaq. terum & salutis plurimum disidens, diuersa perturbato animo consilia volutare, modò conlatur, modò trepidè à Patribus, & à Romanis, ducibusque suis opem, consilium atq. operam postulata, ambigere an ad mare, vbi tritemes erant, se se prospere præstaret, an deserto Vaticano intercessitq. pontibus intra Verbem se recipere, operari suorum auxilia, cum Borbonioq. aliquo pacto, oblata magna vi pecuniæ, pacem mercari, vt qui se omni alia spe destitutum videret. D Paucis euasente diebus Heluetiorum duo milia, atque item miracis ad tuendam Verbem nigras cohortes, deprecantibus cunctis, nec id faceret, atq. reclamantibus, impetuntè disinterat, vt errario parceretur. Eteim an mo eius tanto cœcum vsu, tantisq. exactæ prudentie, præsidis instructo ad elidendam virtutis aciem, auribus fatalis inhesterat, vt cuncta, quæ publico omnium iudicio tuncbantur, ipse vnus nequaquam timeret, fidereque his maxi-